
Přírodní park Šárka - Lysolaje
 
Šárecký potok tvoří osu přírodního parku. Při jeho březích leží celá řada zvláště chráněných území počínaje Divokou Šárkou a konče
Podbabskými skalami. Ve svém celku představuje tento přírodní park pravděpodobně nejzachovalejší přírodní oblast Prahy (není
narušena ani větší těžbou kamene) umožňující celodenní vycházku přírodními komplexy vlastně jen v malé vzdálenosti od centra
Prahy.
 
 
Použité texty byly převzaty z brožury Přírodní park Šárka - Lysolaje vydané v roce 2010 Odborem ochrany prostředí MHMP s
doplněním dílčích informací o pražských lesích a lesoparcích, studánkách, trasách podél potoků a dalších turisticky i přírodovědecky
zajímavých místech v dané lokalitě. 
 

brožura ve formátu PDF ke stažení (vel. souboru 304 kbyte)info o letáku
další informace na webových stránkách Pražská příroda (v přípravě)

  
 

Strana 1 z 1


